
Página 34116Número 279	 Jueves, 2 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7279	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que deja sin efecto la dictada por el mismo órgano 
directivo con fecha 2 de junio de 2021, por la que modificaba 
la Resolución aprobando la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología por el 
turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución 
de 17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM n.º 97 de 29 de abril), se designaba el tribunal 
calificador y se anunciaba la fecha de celebración del ejercicio, 
tras la resolución del recurso de alzada interpuesto por uno de 
los aspirantes afectados por la citada modificación.

1.º) Por Resolución de 17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 13 plazas de la 
categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Reumatología por el turno 
de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el 
día 29 de abril de 2019.

2.º) Con fecha posterior, mediante la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 21 de octubre de 2019 (BORM número 249 de 28 
de octubre), se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para la participación en las citadas pruebas selectivas, se designó el tribunal 
calificador y se anunció la fecha de celebración del ejercicio.

En ellas, la aspirante D.ª Cintia Romera López aparecía como admitida para 
el turno de acceso ordinario.

3.º) Con fecha 27 de enero de 2021 la interesada presentó un escrito en 
el que solicitaba pasar del cupo ordinario al cupo de discapacidad, al habérsele 
reconocido el requisito establecido en la convocatoria para participar por el 
citado cupo con efectos 13 de junio de 2018, fecha anterior a la publicación de la 
convocatoria del citado proceso selectivo.

4.º) A la vista de lo expuesto mediante Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 2 de junio de 2021 se incluyó a la Sra. Romera 
López para participar en el citado proceso selectivo por el cupo de discapacidad. 

5.º) Contra la anterior resolución D. Carlos Fernández Díaz interpuso 
recurso de alzada ante el órgano competente, que ha sido resuelto por Orden del 
Consejero de Salud de 23 de noviembre de 2021.

La citada orden estima el recurso de alzada interpuesto por el reclamante, 
excluyendo a D.ª Cintia Romera López del cupo de discapacidad e incluyéndola 
nuevamente en el cupo ordinario de las pruebas selectivas mencionadas.

NPE: A-021221-7279



Página 34117Número 279	 Jueves, 2 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A la vista de lo expuesto y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Dejar sin efecto la Resolución dictada por el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud con fecha 2 de junio de 2021, por la que se modificaba 
la resolución aprobando la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la 
categoría de Facultativo Sanitario especialista, opción reumatología por el turno 
de acceso libre, que fueron convocadas por la resolución de 17 de abril de 20219 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 97 de 29 de 
abril), se designaba el tribunal calificador y se anunciaba la fecha de celebración 
del ejercicio, tras la resolución del recurso de alzada interpuesto por D. Carlos 
Fernández Díaz, quedando Dª Cintia Romera López incluida en el proceso por el 
cupo ordinario.

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet)

Murcia, 25 de noviembre de 2021.—El Director Gerente, (P.D. Resolución de 
12-2-07, BORM de 22-3-07), la Directora General de Recursos Humanos, María 
Carmen Riobó Serván.

NPE: A-021221-7279

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	11286/2021	Reforma parcial del Reglamento de la Asamblea Regional de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10899/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la por la que se dispone el nombramiento de Director de la Real Academia Alfonso X el Sabio de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10941/2021	Resolución RV-235/21, de 19 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Expresió
	Consejería de Educación y Cultura
	10901/2021	Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 06/2021, seguido ante el Juzga
	10902/2021	Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 284/2021, seguido ante el Juzg
	10903/2021	Resolución de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 194/2021, seguido ante el Juzg
	10906/2021	Resolución de 19 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 177/2021, seguido ante la Sala
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11229/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que deja sin efecto la dictada por el mismo órgano directivo con fecha 2 de junio de 2021, por la que modificaba la Resolución aprobando la relación definitiva de aspirantes 
	11230/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11217/2021	Decreto n.º 250/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Secretariado Gitano para el desarrollo de itinerarios integrados de inclusión social y laboral para la población gitana en la R
	11211/2021	Decreto n.º 258/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para cofinanciar las actividades formativas y de divulgación realizadas en el año 2021 en el marco del Proyecto ODS
	Consejería de Educación y Cultura
	10905/2021	Resolución de 22 de noviembre de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y C
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11182/2021	Orden de 24 noviembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establece un límite capturas por campaña para la anguila (anguilla anguilla) en el Mar Menor.
	11187/2021	Corrección de error de la Orden de 22 de marzo de 2021, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal en el año 2021 de la flota pesquera de la Región de Murcia de las modalidades de arrastre de fondo, cerco y palangre de
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10935/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 81/2020.
	IV. Administración Local
	Aledo
	10924/2021	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Aledo para el ejercicio 2022.
	10925/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito del Presupuesto del ejercicio 2021, en su modalidad de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	Blanca
	10960/2021	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimest
	Ceutí
	10890/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto de 2021 del Ayuntamiento de Ceutí, mediante transferencia de crédito n.º 29/2021.
	10896/2021	Aprobación definitiva de las modificaciones al Presupuesto 2021 del Ayuntamiento de Ceutí, mediante expediente de crédito extraordinario C.E. 30-2021 y suplemento de crédito S.C. 31-2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	10877/2021	Tramitación de vehículos del depósito como residuo sólido urbano.
	Librilla
	11137/2021	Expediente de modificación de créditos n.º 1.162/2021.
	Murcia
	10973/2021	Aprobación del Texto Refundido del Plan Especial de Adecuación Urbanística en calle Mare Nostrum, La Arboleja. Expte. 2020/95.
	San Javier
	10873/2021	Anuncio de emplazamiento a interesada en el recurso contencioso-administrativo número 633/2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas n.º 929”
	11038/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-01T20:40:27+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-01T20:41:44+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



